



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社大垣共立銀行
コード番号 8361 URL <https://www.okb.co.jp>
代表者 (役職名) 取締役頭取
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(氏名) 林 敬治
(氏名) 伊藤 博朗 TEL 0584-74-2111
特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	34,232	5.6	5,845	35.8	4,121	31.4
2025年3月期第1四半期	32,386	3.2	4,302	△15.9	3,135	△14.9

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 11,183百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 △7,736百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	98.99	98.83
2025年3月期第1四半期	75.33	75.23

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,593,988	327,411	4.9
2025年3月期	6,541,899	318,525	4.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 327,284百万円 2025年3月期 318,403百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算定しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	35.00	—	55.00	90.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	45.00	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	9,800	62.7	6,100	40.6	146.51
通期	22,900	10.1	15,000	1.9	360.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：有

④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計上の見積りの変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	41,831,897株	2025年3月期	41,831,897株
2026年3月期1Q	197,109株	2025年3月期	199,083株
2026年3月期1Q	41,633,348株	2025年3月期1Q	41,625,789株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計上の見積りの変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 四半期決算補足説明資料	9
(1) 損益の状況【単体】	9
(2) 銀行法、金融再生法に基づく開示債権の状況【単体】	10
(3) 自己資本比率（国内基準）	10
(4) 預金・貸出金等の状況【単体】	11
(5) 有価証券の評価損益【単体】	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、以下のとおりとなりました。

経常収益は貸出金利息等の増加により資金運用収益が増加したことなどから、342億32百万円（対前年同期比18億45百万円増加）となりました。

一方、経常費用は預金利息等の増加により資金調達費用が増加したことなどから、283億87百万円（対前年同期比3億2百万円増加）となりました。

その結果、経常利益は58億45百万円（対前年同期比15億43百万円増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益は41億21百万円（対前年同期比9億85百万円増加）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期末における財政状態につきましては、総資産は6兆5,939億88百万円（対前期末比520億88百万円増加）、純資産は3,274億11百万円（対前期末比88億85百万円増加）となりました。

主要な勘定残高につきましては、貸出金4兆5,089億35百万円（対前期末比393億25百万円増加）、有価証券1兆914億22百万円（対前期末比279億40百万円増加）及び預金等5兆8,204億76百万円（対前期末比889億93百万円増加）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月9日に「2025年3月期 決算短信」にて公表しました、第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	774,352	751,331
コールローン及び買入手形	2,541	1,497
買入金銭債権	1,889	2,334
商品有価証券	180	18
金銭の信託	4,909	4,916
有価証券	1,063,482	1,091,422
貸出金	4,469,609	4,508,935
外国為替	4,645	4,167
リース債権及びリース投資資産	86,121	86,075
その他資産	74,308	83,843
有形固定資産	31,458	31,095
無形固定資産	6,420	6,224
退職給付に係る資産	29,387	29,744
繰延税金資産	1,400	1,420
支払承諾見返	16,315	15,665
貸倒引当金	△25,078	△24,670
投資損失引当金	△46	△35
資産の部合計	6,541,899	6,593,988
負債の部		
預金	5,696,702	5,769,661
譲渡性預金	34,779	50,815
売現先勘定	18,308	17,392
債券貸借取引受入担保金	95,872	104,280
コマーシャル・ペーパー	7,990	7,989
借入金	260,800	195,340
外国為替	1,110	640
社債	2,400	2,250
信託勘定借	1,113	1,092
その他負債	78,488	89,520
賞与引当金	1,549	46
退職給付に係る負債	816	778
役員退職慰労引当金	44	41
睡眠預金払戻損失引当金	49	150
ポイント引当金	160	173
特別法上の引当金	1	1
繰延税金負債	4,984	8,849
再評価に係る繰延税金負債	1,886	1,886
支払承諾	16,315	15,665
負債の部合計	6,223,374	6,266,577

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
資本金	46,773	46,773
資本剰余金	42,362	42,362
利益剰余金	198,369	200,114
自己株式	△385	△381
株主資本合計	287,120	288,869
その他有価証券評価差額金	19,204	25,246
繰延ヘッジ損益	△851	431
土地再評価差額金	1,719	1,790
退職給付に係る調整累計額	11,210	10,947
その他の包括利益累計額合計	31,283	38,415
新株予約権	122	126
純資産の部合計	318,525	327,411
負債及び純資産の部合計	6,541,899	6,593,988

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
経常収益	32,386	34,232
資金運用収益	13,403	16,551
(うち貸出金利息)	9,267	11,449
(うち有価証券利息配当金)	3,821	4,234
信託報酬	0	0
役務取引等収益	5,318	5,302
その他業務収益	1,228	289
その他経常収益	12,437	12,089
経常費用	28,084	28,387
資金調達費用	1,881	3,936
(うち預金利息)	293	2,316
役務取引等費用	1,998	2,258
その他業務費用	3,308	603
営業経費	10,469	11,052
その他経常費用	10,424	10,535
経常利益	4,302	5,845
特別利益	0	0
固定資産処分益	0	0
特別損失	104	177
固定資産処分損	50	38
減損損失	54	139
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前四半期純利益	4,197	5,668
法人税、住民税及び事業税	498	874
法人税等調整額	562	672
法人税等合計	1,061	1,547
四半期純利益	3,135	4,121
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,135	4,121

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	3,135	4,121
その他の包括利益	△10,872	7,061
その他有価証券評価差額金	△9,902	6,042
繰延ヘッジ損益	△727	1,282
退職給付に係る調整額	△242	△263
四半期包括利益	△7,736	11,183
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△7,736	11,183

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計上の見積りの変更に関する注記)

退職給付に係る会計処理における数理計算上の差異の損益処理年数については、従来、従業員の平均残存勤務期間内の一定の年数（14年）で損益処理しておりましたが、平均残存勤務期間がこれを下回ったため、当第1四半期連結会計期間の期首より損益処理年数を13年に変更しております。

この結果、従来、損益処理年数によった場合に比べ、当第1四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ87百万円増加しております。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	四半期連結損益計算書計上額
	銀行業	リース業	信用保証業	計				
経常収益								
外部顧客に対する経常収益	20,224	10,140	440	30,805	1,580	32,386	—	32,386
セグメント間の内部経常収益	1,397	215	335	1,948	596	2,545	△2,545	—
計	21,622	10,355	776	32,754	2,177	34,931	△2,545	32,386
セグメント利益	4,295	426	565	5,287	145	5,433	△1,130	4,302

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、コンピュータ関連業務、証券業務、クレジットカード業務等を含んでおります。

3. 調整額は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

減損損失の計上額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	四半期連結損益計算書計上額
	銀行業	リース業	信用保証業	計				
経常収益								
外部顧客に対する経常収益	21,938	10,591	262	32,793	1,439	34,232	—	34,232
セグメント間の内部経常収益	1,468	153	468	2,090	839	2,929	△2,929	—
計	23,407	10,745	731	34,883	2,278	37,162	△2,929	34,232
セグメント利益	6,324	385	378	7,087	112	7,200	△1,354	5,845

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、コンピュータ関連業務、証券業務、クレジットカード業務等を含んでおります。

3. 調整額は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

減損損失の計上額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	921百万円	946百万円

3. 四半期決算補足説明資料

(1) 損益の状況【単体】

経常利益は、資金利益が増加したほか、国債等債券損益も改善したことから、前年同期比20億円増加して63億円となりました。また、四半期純利益は、前年同期比13億円増加して48億円となりました。

(単位 百万円)

	2026年3月期 第1四半期	2025年3月期 第1四半期	比較	2026年3月期 第2四半期予想
	A	B	A－B	
業 務 粗 利 益 (除く国債等債券損益(5勘定戻))	15,566 (15,828)	12,807 (14,052)	2,759 (1,775)	
資 金 利 益	13,924	12,678	1,246	
役 務 取 引 等 利 益	1,961	2,223	△261	
そ の 他 業 務 利 益 (うち国債等債券損益)	△319 (△261)	△2,094 (△1,244)	1,774 (983)	
経 費	10,566	10,014	552	
人 件 費	5,900	5,491	409	
物 件 費	4,096	3,995	100	
税 金	569	526	42	
実 質 業 務 純 益 (注) 1	5,000	2,793	2,207	
コ ア 業 務 純 益 (注) 2	5,262	4,038	1,223	
コ ア 業 務 純 益 (除く投資信託解約損益)	5,519	4,006	1,512	
① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	—	△249	249	
業 務 純 益	5,000	3,042	1,957	8,500
臨 時 損 益	1,325	1,252	73	
② 不 良 債 権 処 理 額	0	351	△351	
貸 出 金 償 却	0	0	△0	
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	—	351	△351	
③ 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	368	—	368	
株 式 等 関 係 損 益	606	1,494	△887	
株 式 等 売 却 益	606	1,502	△895	
株 式 等 売 却 損	—	2	△2	
株 式 等 償 却	—	4	△4	
そ の 他 臨 時 損 益	350	110	240	
経 常 利 益	6,324	4,295	2,029	9,300
特 別 損 益	△177	△104	△73	
税 引 前 四 半 期 純 利 益	6,146	4,190	1,955	
税 金 費 用 (注) 3	1,305	724	580	
四 半 期 純 利 益	4,840	3,465	1,374	6,200
(与信関係費用(①+②-③))	(△368)	(102)	(△471)	

(注) 1. 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額

2. コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

3. 「税金費用」には、「法人税、住民税及び事業税」及び「法人税等調整額」の合計額を記載しております。

(2) 銀行法、金融再生法に基づく開示債権の状況【単体】

(単位 億円、%)

	2025年6月末	2025年3月末	2024年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	97	91	101
危険債権	437	440	445
要管理債権	51	52	70
うち三月以上延滞債権	0	1	0
うち貸出条件緩和債権	50	51	70
小計 (A)	585	583	615
正常債権	45,244	44,853	44,865
債権合計 (B)	45,829	45,436	45,480
債権合計に占める割合 (A÷B)	1.27	1.28	1.35

(注) 記載金額は億円未満を四捨五入しております。なお、比率については、小数点第2位未満を切り捨てて表示しております。

(3) 自己資本比率 (国内基準)

「自己資本の構成に関する開示事項」につきましては、OKBホームページ (<https://www.okb.co.jp>) に掲載しております。

【連結】

(単位 百万円、%)

(参考) (単位 百万円、%)

	2025年6月末	2024年6月末	2025年3月末
自己資本比率	10.01	9.13	9.99
自己資本の額	281,739	272,865	278,465
リスク・アセット	2,812,366	2,987,892	2,785,451
総所要自己資本額	112,494	119,515	111,418

【単体】

(単位 百万円、%)

(参考) (単位 百万円、%)

	2025年6月末	2024年6月末	2025年3月末
自己資本比率	9.39	8.57	9.31
自己資本の額	256,973	248,819	252,920
リスク・アセット	2,736,372	2,901,222	2,715,411
総所要自己資本額	109,454	116,048	108,616

(4) 預金・貸出金等の状況【単体】

◆預金・貸出金の残高

(単位 億円)

	2025年6月末	2025年3月末	2024年6月末
預 金 等 (注)	58,571	57,739	59,186
うち個人預金	40,973	40,960	41,635
貸 出 金	45,349	44,947	44,991
うち消費者ローン	18,607	18,661	18,801

(注) 預金等には譲渡性預金を含んでおります。

◆個人預り資産の状況

(単位 億円)

	2025年6月末	2025年3月末	2024年6月末
投 資 信 託	1,920	1,775	1,664
生 命 保 険 (注)	7,822	7,595	7,015
公 共 債	613	547	461
外 貨 預 金	99	98	111
合 計	10,455	10,017	9,253

(注) 生命保険は、販売累計額であります。

(ご参考)

グループ全体での預り資産残高は、以下のとおりであります。

(単位 億円)

	2025年6月末	2025年3月末	2024年6月末
預 り 資 産 (グループ全体)	12,188	11,570	10,715
うちOKB証券株式会社	1,161	1,069	1,052

(5) 有価証券の評価損益【単体】

(単位 億円)

	2025年6月末			2025年3月末			2024年6月末		
	評価損益			評価損益			評価損益		
		評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損
満 期 保 有 目 的	△2	0	2	△2	0	2	△1	0	1
そ の 他 有 価 証 券	340	879	538	253	793	540	513	990	476
株 式	837	838	0	765	765	0	941	941	0
債 券	△308	0	309	△310	0	310	△202	1	204
そ の 他	△188	40	228	△201	27	228	△225	47	272
合 計	338	879	541	251	794	542	512	990	478

(注) 「その他有価証券」については時価評価しておりますので、上記の表上は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております(組合出資金を除く)。

以 上